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Suomen Latu ry:n lausunto luonnoksesta hallituksen esitykseksi
eduskunnalle laiksi Tiilikkajärven kansallispuiston laajentamisesta

Suomen Latu kiittää mahdollisuudesta lausua luonnoksesta hallituksen esitykseksi
eduskunnalle laiksi Tiilikkajärven kansallispuiston laajentamisesta. Suomen Latu on
ulkoilualan järjestö, missä on yli 180 jäsenyhdistystä ja noin 90 000 jäsentä.

Suomalaiset ulkoilevat erittäin suurin joukoin: suomalaisesta aikuisväestöstä
(15–80-vuotiaista) noin 96 prosenttia harrastaa ulkoilua. Suomalaiset ovatkin EU:n
liikuntabarometrin (v. 2018) mukaan liikunnallisesti aktiivisinta ja toisaalta Euroopan eniten
ulkoilevaa (67 %:a liikkuu ulkona) kansaa. Suurin osa kaikesta liikunnasta tehdään
omatoimisesti. Ulkoilulle siis kysyntää riittää, mihin tulee vastata laadukkailla ja
saavutettavilla ulkoilualueilla ja ulkoilun olosuhteilla.

Suomen Latu toteaa, että uusia kansallispuistoja perustettaessa tai niitä laajennettaessa
tulee huomioida näiden uusien alueiden tulevat vuosimenot Metsähallituksen
Luontopalveluiden vuosibudjetissa. Jos uudesta kansallispuistosta tai niiden laajennuksesta
ei tule kansallispuistojen ylläpitoon rahoituksen peruskorotusta, tarkoittaa se lähtökohtaisesti
sitä, että muut kansallispuistot tulevat saamaan ylläpitorahoitusta vähemmän ja ne kärsivät
niukkenevista resursseista.

Kuluvan vuoden toukokuussa julkaistussa Valtioneuvoston hyväksymässä Kansallisessa
luonnon virkistyskäytön strategiassa todetaan:

“Jatketaan valtion retkeilyalueinstituution päivitystä maankäyttömuotona ja selvitetään pitkän
aikavälin mahdollisuudet uusien valtion retkeilyalueiden perustamiseksi.”

Valtion retkeilyalueilla luonnossa tapahtuva ympäristöllisesti kestävä ulkoilu ja luonnon
virkistyskäyttö ovat pääosassa. Kuten lausunnossa on aiemmin todettu ulkoilu ja luonnon
virkistyskäyttö ovat erittäin suosittuja. Valtionmaillakin tähän kysyntään tulee vastata
osoittamalla maa-alueita, joilla ulkoilu ja luonnon virkistyskäyttö asetetaan keskiöön. On
huomattava, että vuoden 1994 jälkeen ei ole perustettu yhtään uutta retkeilyaluetta.
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Hallituksen esityksessä Tiilikkajärven kansallispuiston laajentamisesta ei tule ilmi, että onko
pohdittu tai selvitetty sitä, että laajennusosa tai osa laajennusalueesta tulisi valtion
retkeilyalueeksi. Laajemminkin ja tulevaisuudessa vastaavia kansallispuistojen laajennuksia
tehtäessä tätä tulee selvittää.

Suomen Latu vetoaa, että jatkossa selvitetään kansallispuistojen laajennusosan tai osan
siitä muodostamista valtion retkeilyalueeksi. Tällöin kansallispuistot luonnonsuojelu
pääosassa ja valtion retkeilyalueet pääosissa ulkoilu ja luonnon virkistyskäyttö tukisivat
toisiaan.

Lisäksi Suomen Latu toteaa, että ulkoiluun ja luonnon virkistyskäyttöön tulee ja kannattaa
panostaa rahallisesti. Tuo panostus tulee korkojen kera takaisin ihmisten kasvaneena
hyvinvointina, sekä myönteisinä aluetaloudellisina vaikutuksina lisääntyvän matkailun ja
muun taloudellisen toimeliaisuuden myötä. Nämä seikat on huomioitu hallituksen
esityksessä.


